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Besvarelse af spørgsmål nr. 706 (Alm. del) fra Folketingets Transport-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 706 (Alm. del), som Folketin-

gets Transportudvalg har stillet til justitsministeren den 6. august 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Alex 

Vanopslagh (LA). 

 

 

 

Nick Hækkerup    

/  

Christian Fuglsang 
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Spørgsmål nr. 706 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:  

 

”Ministeren bedes redegøre for ventetiderne for at komme til 
køreprøve” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet skal indledningsvis oplyse, at det er kommunerne, 
der udbyder køreprøver til kørelærerene/eleverne gennem køre-

prøvebookingssystemet ejet af Kommunernes Landsforening 

(KL). Rigspolitiet opgør ventetiden på køreprøver på baggrund 

af data fra køreprøvebookingssystemet. 

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen udarbejdet nedenstående 

oversigt over ventetiden på praktiske køreprøver til kategori B 

(personbil) i perioden fra uge 15 til og med uge 31 i 2021. Det 

skal hertil bemærkes, at tallene i oversigten viser antallet af 

dage, som kørereleven har afventet at få tre ledige prøver på 

samme dag ved samme prøvested. De politikredse, hvor tallet er 

over 14, eller hvor feltet er blankt, har ikke, i den pågældende 

uge, opfyldt politiets servicemål på maksimalt 14 dages ventetid 

for en køreprøve. 
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Rigspolitiet har konstateret mulig fejlbehæftet data i venteti-

derne i ugerne 22-27. Rigspolitiet er imidlertid på nuværende 

tidspunkt ikke bekendt med årsagen til de mulige fejlbehæftede 

data. Rigspolitiet har som følge heraf igangsat en nærmere un-

dersøgelse af, hvorvidt og i hvilket omfang data for disse uger 

er fejlbehæftet.  

 

Det skal bemærkes, at ventetiden på køreprøver varierer fra po-

litikreds til politikreds. Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, 

at størstedelen af politikredsene i perioden fra uge 15 til og med 

uge 22 har overholdt servicemålet. Dog havde primært Købe-

havns Politi og Nordsjællands Politi vanskeligt ved at overholde 

servicemålet i denne periode. Endvidere har flere politikredse 

henover sommeren (uge 28-31) haft vanskeligt ved at overholde 

det opstillede servicemål.  

 

Rigspolitiet kan herudover oplyse, at politikredsene i perioden 

fra uge 19 til og med uge 31 i 2021 har udbudt flere praktiske 

prøver til kategori B end i samme periode i 2019 og 2020, hvil-

ket dog beklageligvis for visse kredse har vist sig ikke at være 

tilstrækkeligt til at opfylde servicemålet.   

 

Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at det er en prioriteret op-

gave i alle landets politikredse at få afviklet køreprøver hurtigst 

muligt og med kortest mulige ventetider.” 

 

Justitsministeriet er i forbindelse med Rigspolitiets bidrag til besvarelsen af 

spørgsmålet blevet gjort opmærksom på, at de oplysninger om ventetider på 

køreprøver, der fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 2. juli 2021 af 

spørgsmål nr. 615 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg, kan være 

fejlbehæftede. Som det fremgår af Rigspolitiets bidrag ovenfor, har Rigspo-

litiet igangsat en nærmere undersøgelse af, hvorvidt oplysningerne om ven-

tetider på køreprøver i uge 22-27 er retvisende. Justitsministeriet vil vende 

tilbage til Folketingets Transportudvalg, hvis det viser sig, at de pågældende 

oplysninger er fejlbehæftede. 

 

Der henvises i øvrigt til min besvarelse af 18. august 2021 af spørgsmål nr. 

S 1761.  
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